Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №29»

(МДОУ «Детский сад №29»)

ПРИКАЗ

10 декабря 2021 г. № 232/ОД

г. Волосово

О проведении в 2021 году утренников, посвященных

празднованию Нового года

На основании информационного письма Комитета образования

администрации Волосовский муниципальный район от 08.12.2021 № 887 «об

усилении мер по соблюдению безопасности в образовательных организациях

при проведении массовых новогодних праздников», в соответствии с СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», годовым

планом работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в музыкальном зале ДОУ с 20 декабря 2021 года по 23 декабря

2021 года утренники, посвященные празднованию Нового года, в соответствии

с графиком (приложение).

2. Участие родителей (законных представителей) воспитанников в праздничных

мероприятиях возможно только при наличии у них одного из следующих

документов, подтверждающих:

 прохождение полного курса вакцинации от COVID-19;

 медицинский отвод от вакцинации от COVID-19;

 факт заболевания COVID-19 в течение последних шести месяцев;

 отрицательный результат лабораторного исследования методом

полимеразной цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции

(COVID-19), проведенной не позднее чем за 72 часа до праздничного

мероприятия.

3. Запретить нахождение в помещениях для проведения утренников,

аниматорам, артистам, фотографам и другим посторонним лицам.

4. Заместителю заведующего по хозяйству:

 обеспечить музыкальный зал и все пути следования к музыкальному залу

оборудованием по обеззараживанию воздуха;

 следить в музыкальном зале за соблюдением графика проветривания;

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/

 организовать уборку музыкального зала и путей следования к нему

(коридор, лестничные пролёты и т.д.), а также обработку всех контактных

поверхностей в этих помещениях с применением моющих и

дезинфицирующих средств перед проведением и после проведения каждого

утренника.

5. Воспитателям групп:

 подготовить воспитанников к праздничным утренникам;

 обеспечить социальное дистанцирования в помещении для проведения

праздничного мероприятия (предусмотреть не менее 4 кв.м площади

помещения на одного человека);

 проводить проветривание помещений после проведения каждого

праздничного мероприятия;

 создать условия для соблюдения детьми правил личной гигиены.

6. Медицинской сестре:

 усилить санитарно-эпидемиологический контроль при проведении

праздничных мероприятий;

 проводить термометрию с использованием бесконтактных термометров всех

взрослых участников мероприятия при входе в ДОУ и не допускать на

праздничное мероприятие воспитанников и родителей с признаками

инфекционных заболеваний;

 проводить гигиеническую обработку рук спиртосодержащими кожными

антисептиками всеми взрослыми участниками мероприятия;

 обеспечить использование средств индивидуальной защиты (гигиенических

масок, респираторов, перчаток) всеми взрослыми участниками мероприятия;

7. Заместителю заведующего, разместить настоящий приказ на официальном

сайте МДОУ в сети «Интернет».

8. Делопроизводителю Морозовой Л.Ф. ознакомить с данным приказом

педагогических работников детского сада под подпись.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий        Т.В. Клейус

№ Должность Подпись ФИО Дата

1 Воспитатель   Буксеева Т. В

2 Воспитатель   Гусева Н.С.

3 Воспитатель   Егорова Н.Л.

4 Воспитатель   Иванова Ю.М.

5 Зам. зав. по УВР  Кюйн Н.В.

6 Воспитатель   Лотоковская Е.В.

7 Воспитатель   Маттинен И.Н.

8 Воспитатель  Махонина О.М.

9 Воспитатель   Москалюк А.П.

10 Воспитатель   Некрасова Е.В.

11 Медицинская сестра  Неволина С. Г.

12 Воспитатель   Петина А.П.

13 Воспитатель  Петрик Ю.В.

14 Воспитатель   Потехина Л.Н.

15 Муз. руководитель  Прус Л.Ф.

16 Воспитатель   Решеткова Л.В.

17 Завхоз   Самохина Н.В.

18 Воспитатель   Сивохо Т.А.

19 Воспитатель  Шумаева В.В.

Приложение

к приказу МДОУ «Детский сад №29»

от 10.12.2021 № 232/ОД

ГРАФИК

проведения Новогодних утренников в МДОУ «Детский сад №29»

Дата Время Группа Ответственные

20.12.2021 09.00 группы раннего возраста №2,

№3

Гусева Н.С.,

Махонина О.М.,

Решеткова Л.В.

21.12.2020 09.00 младшая группа №8 Лотоковская Е.В.,

Петина А.П.

16.00 старшая группа №1 Некрасова Е.В.,

Сивохо Т.А.

22.12.2020 09.00 младшая группа №6 Потехина Л.Н.,

Шумаева В.В.

16.00 подготовительная группа №4 Иванова Ю.В.,

Москалюк А.П.

23.12.2020 09.00 средняя группа №5 Буксеева Т.В.,

Егорова Н.Л.

16.00 старшая группа №7 Маттинен И.Н.,

Петрик Ю.В.

		2021-12-10T17:18:50+0300
	Клейус Татьяна Владимировна